
........

...

..........
.
................ ..

Ol Bílovec
DODATEK Č. 2

ke smlouvě o dílo č. MBC/6099/18/ŽP/Ry 19/2018 o „Zajištění očisty 
místních komunikací, parkovišť, zpevněných ploch a sběru spadaného listí64

uzavřené podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

1. Objednatel:

Zastoupený ve věcech smluvních: 
Zastoupený ve věcech technických:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:

Město Bílovec
Slezské nám. 1/1, 743 01 Bílovec
......................................, starostka města Bílovec
I......................................, referent odboru ŽP a
ÚP, tel.: ....................
...........................................................
..................................
00297755
CZ00297755

(dále jen objednatel)

2. Zhotovitel:

Zastoupený ve věcech smluvních: 
Zastoupený ve věcech technických: 
Bankovní spojení:
Číslo úětu:
DIČ:
IČO:

SLUMBI spol. s r.o.
Opavská 828/61, 743 01 Bílovec
..............................., jednatel společnosti
..........................................................
...................................
.............................
CZ64613771
64613771

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě oddíl C, vložka 8967

(dále jen zhotovitel)

společně označováni jako „smluvní strany“
1

uzavírají mezi sebou po vzájemném ujednání dodatek ě. 2 ke smlouvě o dílo 
č. MBC/6099/18/ŽP/Ry 19/2018 o „Zajištění očisty místních komunikací, parkovišť, 
zpevněných ploch a sběru spadaného listí“ dále jen „Smlouva“ tohoto obsahu:

1. Celý text článku I. Předmět, bod 2. Smlouvyse vypouští a nahrazuje se textem 
novým takto:

Předmětem této smlouvy je zajištění níže uvedených činností spojených s očistou města 
Bílovce, jeho místních částí, včetně komunikací a zpevněných, které nejsou v majetku 
města (čištění pro třetí subjekty) v tomto rozsahu:

zajišťování provozu a údržby samosběrného zametacího vozu 
strojové zametání a kropení komunikací, zpevněných ploch, parkovišť 
zajištění sběru spadlého listí zametacím strojem



likvidace smetků
servisní, údržbové zásahy a opravy na zametacím voze MERCEDES - BENZ, SPZ 
9T3 2255, včetně příslušenství (dále jen vůz)

2. Celý text článku II. Specifikace a cena díla, bod 1. Smlouvy se vypouští a nahrazuje 
se textem novým takto:

V majetku objednatele je vůz typ MERCEDES - BENZ, SPZ 9T3 2255, včetně 
příslušenství. Zhotovitel se pro objednatele zavazuje zajišťovat obsluhu vozu, běžnou 
údržbu (mytí, doplňování provozních kapalin, nákup PHM), výměnu běžných 
náhradních dílů, garážování vozu, zajištění skládky, vývozu a likvidace vzniklých 
smetků.

Cena za zajištění garážování vozu za 1 měsíc 
Cena za PHM
Cena za provozní kapaliny a náhradní díly
Cena za spotřebu vody
Cena za DTÚ (denní technická údržba)
Cena za zajištění běžných náhradních dílů

1 200,00 Kč bez DPH 
obvyklá tržní cena bez DPH 
obvyklá tržní cena bez DPH 

45,00 Kč bez DPH
300.00 Kč bez DPH
300.00 Kč bez DPH

Likvidace smetků bude hrazena přefakturací dle skutečného množství doloženou 
vážními lístky.

Cena za přepravu smetků bude účtována v sazbě:
Doprava- ramenáč 
Manipulace s vanou 5 m3 
Nájem vany 5 m3 
Nakládka smetků - nakladač

1 km / 30 Kč 
1 vana / 200 Kč 
1 den / 20 Kč 
1 hod. / 800 Kč

3. Celý text článku II. Specifikace a cena díla, bod 2. Smlouvy se vypouští a nahrazuje 
se textem novým takto:

Strojové zametání komunikací, parkovišť a zpevněných ploch:

Zhotovitel se pro objednavatele zavazuje zajišťovat obsluhu vozu a práce spojené 
s prováděním čištění místních komunikací, parkovišť a zpevněných ploch v majetku 
města Bílovce dle „Plánu ročního využití zařízení“, který je přílohou č. 1 této smlouvy.

Seznam místních městských komunikací ve městě Bílovci, které budou dle „Plánu 
ročního využití zařízení" čištěny, je přílohou č. 2 této smlouvy (dále jen příloha č. 2 
smlouvy o dílo).

Ve městě Bílovci budou čištěny všechny komunikace města uvedené v příloze č. 2 
smlouvy o dílo včetně parkovacích míst a zpevněných ploch navazujících na tyto 
komunikace, pokud jsou pro čištění tímto vozem vhodné.

Pořadí čištění jednotlivých komunikací i navazujících zpevněných ploch a trasy čištění, 
při kterých je omezeno parkování vozidel, budou předem konzultovány s městskou



policií. Trasy těchto čištění budou řešeny tak, aby bylo občanům umožněno parkování 
vozidel v nej bližším okolí čištěné komunikace, na které bude omezení parkování. 
Harmonogram čištění bude objednateli předložen ke schválení minimálně 1 měsíc před 
zahájením čištění.

Zhotovitel se pro objednavatele zavazuje zajišťovat obsluhu vozu a práce spojené 
s prováděním čištění komunikací, parkovišť a zpevněných ploch, které nejsou uvedené 
v příloze č. 2 smlouvy o dílo a které ani nemusí být ve vlastnictví města Bílovec 
na základě písemného požadavku objednatele.

Tyto práce zahrnují i ruční předčištění krajnic, vlastní čištění ploch za použití 
mechanizace, kropení, zajištění přenosného (přechodného) dopravního značení, dále 
pak odvoz a likvidaci smetků.

Cena za zajištění obsluhy vozu za 1 hodinu výkonu: 350,00 Kč bez DPH

4. Celý text článku II. Specifikace a cena díla, bod 3. Smlouvy se vypouští a nahrazuje 
se textem novým takto:

Zajištění sběru spadlého listí zametacím strojem:

Zhotovitel se pro objednatele zavazuje zajišťovat obsluhu vozu a práce spojené se 
zajišťováním sběru spadlého listí a provádět činnosti spojené s úklidem a likvidaci 
spadlého suchého listí takto:

• Rozsah a pořadí sběru spadlého lití na městských komunikacích a zpevněných 
plochách určí dle aktuálních klimatických podmínek zástupce města Bílovce, 
odboru životního prostředí a územního plánování.

• Zhotovitel provede úklid spadlého listí z pozemcích města Bílovce nejpozději 
do 30. 11. daného roku.

• Zhotovitel provede pro objednavatele úklid spadlého listí na komunikacích, 
parkovištích a zpevněných plochách, které nejsou v majetku města Bílovec 
na základě písemného požadavku objednatele.

Cena za zajištění obsluhy vozu za 1 hodinu výkonu: 350,00 Kě bez DPH
t

5. Text článku II., Specifikace a cena díla Smlouvy se doplňuje o nový odst. 8 v tomto 
znění:

8. Zhotovitel zajišťuje pro objednatele servisní zásahy, STK, emise (i další zákonné 
kontroly), opravy a údržbové práce na voze (např. opravy, údržbové práce, demontáž 
zametači nástavby, zametačích agregátů, odpojení o el. instalace a přestavby vozu 
pro zimní údržbu apod.). Provedení prací bude předem s objednatelem projednáno a 
cena za tyto služby bude předem objednatelem schválena.
Tyto služby, práce bude hrazeny přefakturací dle skutečných nákladů.



6. Celý text článku III. Doba plnění, bod 3 Smlouvy se vypouští.

7. Celý text článku IV. Další povinnosti zhotovitele, bod 2, odst. i) Smlouvy se 
vypouští a nahrazuje se textem novým takto:

Při realizaci předmětu smlouvy dodržovat a zabezpečovat plnění ustanovení zákona 
o odpadech č. 541/2020 Sb., v platném znění a nakládat se všemi druhy odpadů 
dle platných předpisů. Jako původce odpadu vzniklého při čištění (pouze smetky) bude 
uveden objednatel (i v rámci průběžné evidence). Likvidaci odpadu hradí objednatel.

8. Celá příloha č. 1 Smlouvy se vypouští a nahrazuje se novou přílohou č. 1 takto: 

Příloha č. 1. k SOD č. MBC/6099/18/ŽP/Rv 19/2018: Plán ročního využití zařízení.
v

Čištění bude prováděno v období od 1. 4. daného roku do 31. 10. daného roku 
na komunikacích, jejichž seznam a rozdělení do tras čištění je uveden v příloze ě. 2 
této smlouvy takto:

a) V každém kalendářním roce budou v období od 1. 4. daného roku do 31. 10. daného 
roku provedeny 2 čištění všech ploch v těchto termínech:

• První čištění bude provedeno nejdříve za 60 dní od dokončení zametání po zimní 
údržbě v termínu od 1. 6. do 30. 6. daného roku.

• Druhé čištění bude provedeno od 1. 9. do 1. 10. daného roku a nejdříve za 60 
dní od prvního čištění.

Při těchto čištěních bude zajištěno i omezení parkování vozidel, aby mohlo být 
provedeno čištění v celém rozsahu komunikace a zp. ploch.

b) Další čištění, například po vichřicích, přívalových deštích, po nárazovém opadání květů 
a listí apod., bude provedeno na základě předchozí písemné dohody s objednavatelem 
v stanoveném rozsahu prací do 5 ti pracovních dnů od objednání, pokud to klimatické 
podmínky dovolí (dále jen mimořádné čištění).

c) Čištění všech ploch bude prováděno nejdříve za 21 dní od posledního mimořádného 
čištění.

d) Zhotovitel přizpůsobí termín jednotlivých čištění klimatickým podmínkám.
e) Zhotovitel zodpovídá za dodržení provedení jednotlivých čištění ve lhůtách uvedených 

v bodu a) až c) této přílohy.
f) V rámci provádění prací dle této smlouvy o dílo nebudou níže uvedené komunikace 

nebo jejich části z důvodu vymílání meziprostoru mezi kostkami čištěny:
- ul. Nádražní- na ploše nádraží nebudou čištěny místa zastávek tvořené z kamenných 
dlažebních kostek,
- nebudou čištěny části ul. Zahradní, které jsou tvořeny kamennými kostkami,
- nebudou čištěny ul. Tkalcovská (včetně obou spojek na náměstí), ul. Pivovarská 
(včetně spojky na náměstí), ul. Městský kopec, ul. Valova, ul. Zámecká a Slezské 
náměstí.
- V případě písemného požadavku objednatele bude čištění těchto komunikací 
zhotovitelem provedeno.



9. Celá příloha č. 2 Smlouvy se vypouští a nahrazuje se novou přílohou č. 2:

Příloha č. 2 k SOD č. MBC/6099/18/ŽP/Ry 19/2018; Seznam místních komunikací. 

Seznam místních komunikací ve městě Bílovci:

Název ulice
B. Němcové 
Beskydská 
Bezručova

____________________________ Budovatelská____________________________
Havlíčkova

Jeremenkova
______________________________ Jiráskova______________________________

Komenského
_______________________________ Krátká_______________________________
_______________________________ Luční_______________________________

Městský kopec
______________________________ Mlýnská______________________________

Na cvrčku
__________________________ Na nádraží, nádraží__________________________
____________________________Nad přehradou____________________________
_____________________________ Na samotě_____________________________

Nad Střelnicí
_____________________________ Pivovarská_____________________________

Pod Hubleskou
_____________________ ________Pod strání______________________________

Polní
______________________________ Příkopní______________________________

Puškinova
Radotínská a komunikace mezi byt. domy č. p. 326,549,589, a 380 -383,včetně

__________________ plochy za prodejnou potravin č. p. 146__________________
_____________________________ Sklenářská_____________________________
________________________________Slepá_______________________________

Slezské náměstí
______________________________ Slunečná______________________________

Smetanova
Sokolovská

______________________________ Stodolní______________________________
______________________________Sv. Čecha______________________________

Svobodova
_____________________________ Šmeralova_____________________________
_____________________________ Tkalcovská_____________________________

Tovární 
Údolí Mladých



U potoka 
U splavu 

U Střelnice 
Valová 

Vrchlického 
Wolkerova 

Za nemocnicí 
Zahradní 
Zámecká 

17. listopadu
Ulice u bytových domů č. p. 822-824 (odbočka z ulice Opavské)
_____ Kolem kulturního domu Bílovec včetně parkoviště_____

Parkoviště u věžových domů č. p. 315 - 317 
Parkoviště a cesta k Domu s peč. službou č. p. 373 

Cesta v areálu Domova pro seniory Opavská

Zhotovitel zajistí strojové čištění uvedených místních komunikací v souladu s „Plánem 
ročního využití zařízení“ viz příloha č. 1 této smlouvy.

10. Ostatní práva a povinnosti Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny.

11. Tento dodatek je vystaven v 5 -  ti vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu, 
objednatel obdrží 3 vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení.

12. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv, které se zavazuje provést objednatel.

13. Tento dodatek byl projednán a schválen na 80. schůzi rady města Bílovce konané dne 
7. 3. 2022 usnesením č. RM/2203/80/2022.

V Bílovci dne: . 2 0 2 2

.......................
............................ 

.............................
....................................... 
starostka města Bílovec

4M b.

...................................................... 
........................................................... 

. . . .............. ...............................


